Pécsett, méarczius 20-4n 1877,

Franciscus Slaby, m. p.

Vicarius Grlis Epplis.

Quinque-Eeclesiis, Typis Lycei-Episcopalis C. Ramazetter,
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1877

Beatissimus Pater Pius Papa IX. repetitis quidem iam vicibus clamans in- Ajecutio

gemuit ea quibus S. Petri Sedes dudum iam urgetur mala; iterata tamen praevari-

88mi Patris
Pii Papae IX.

cantium iniuria, qui semper apponunt iniquitatem super iniquitatem, coactus, recen- dic 12 Marti
tius denuo attollit vocem et amarissime rememorat oravissimas conditiones et in- bus glﬁmi-

sectationes quibus Sacra Sedes Apostolica, divinis regalibusque privilegiis insignita, gritent

R. E.

in tumultu passionum huius temporis divexatur. habita vulga-

Quantum acerba rerum publicarnm in Italia conversio anxiam animis
omnium nostrorum semper ingerens sollicitudinem, pectori Beatissimi Patris iniecerit
luctum, testis est Allocutio Eius, habita 12-a Martii ¢. a. ad S. R. E. Cardinales in
Aedibus Vaticanis, qua sensus animi Sui notissimos reddit, verbis ad Nostram in-
structionem aptissimis, quam hisce in -/, advolutam percipitis.

Sanctissimus Dominus Noster de medio periculorum, quibus vivit obnoxius,
pulsat corda nostra et ingemiscit eas atroces calamitates, quibus, Sedem Apostoli-
cam & universam Ecclesiam catholieam feriunt sacrilegae manus et rapacia molimina
eorum, qui Apostolicas ditiones imo ipsam Almam Urbem Romam, Matrem & Do-
minam gentium, contra omnia aviti principatus iura Summo Ecclesine Capiti con-
cessa, hostilibus armis occuparunt et in hoc ipso unitatis catholicae centro ostium do-
mus sanctificationis nostrae obsident et aperta vi in indigna servitute tenent, nulla
pacis consilia recipiunt et in terra sanctorum sancta quaeque conculcant.

Querulatur Beatissimus Pater Sacrae Sedis Apostolicae auctoritatem pote-
statem & iura contemni, sublatis Religiosorum Ordinibus horum domicilia et pro-
prietates everti, Missionum collegia supprimi, ministroram Eeclesiae os iniquissima
lege obstrui, — quae, et congeriem similium malorum, cum incomperta nemini sint,
supervacaneum duco hic in praesens omnia recensere, praeter tristissimum illud, quod
Sua Sanctitas deplorare non cessat, Sibi nimirumr media et praesidia ad exercendum
Summum Apostolatum adimi et Sibi in universo Beclésiae regimine divinitus con-
cessam libertatem, quae ad Summum Pontificatus munus obeundum ac ad totius
Ecclesiae causam suprema Apostolica Auctoritate agendam universique gregis Do-
minici salutem procurandam necessaria - est, nova & intolerabili oppressione constringi,
quam libertatem & independentiam, cum Patrimonio Petri, tutelae ommnium catholi-
corum credito, catholicae nationes et principes suis opibus, consiliis imo et armis
tueri semper laetati fuerunt.

Sanctissimus  Papa prodigio constantiae suae, quam nullae frangere pos-
sunt adversitates, nunquam desinens Ecclesiae utilitati consulere, ab iis imprimis, qui
in sortem Domini vocati sunt postulat nunc, ut ascendant ex adverso, & opponant
murum & antemurale contra facies persequentis, et invocare statuit adiutricem ope-
ram cunctorum filiorum suorum, hosque universo orbi catholico optima voluntate

tur.
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junctos, eam aemula contentione praestituros et legitima summorum Pontificum
egregio consensu & studio alacriter & constanter tuituros, Nostra filiali fretus pietate,
fidenter sperat.

It.a_que Dilecti in Christo Filii, si unquam alias, nunc certe summa animorum
contentione, qua verbo, qua opera, testatam reddere debemus tenerrimam, quam Christi
his in terris vicarius sibi vindicat filialem devotionem. Nunc probandum est, nil dul-
cius filiis esse, quam in publica Matris Ecclesiae necessitate ei prompto opitulandi
studio succurrere. Nunc omni vigilantia, — zelo, concordibus studiis, inimicorum
hominum fallaciae detegendae, tela retundenda, impetus frangendi sunt, et in singu-
lari hoecce periculo singulari opera illorum praesertim irrita reddenda sunt molimina,
qui laetantur in rebus pessimis, quive, ut seducant simplices, ingerere non desinunt
summo Pontifici necessariam relictam esse libertatem, potestatemque Eius nemini
obnoxiam esse. Huic, ne latius serpat, errori Dilecti in Christo Filii! contradicite, nec
quidquam omittite ut fideles vestros de periculis, oppugnationibus & incommodis,
quibus Sanctissimus Pater quotidie gravius premitur, instructione sana edoceatis, hocque
etiam respectu ad recte sentiendum & agendum validioribus incitamentis moveatis.

Quemadmodum autem firmum teneo, Vos omnes, pro filiali Vestra sollici-
tudine in communi Ecclesiae periculo quidquid habetis virium & zeli impensuros, ac
id duntaxat acturos, quod Beatissimus Pater et communis omniwm salus & necessi-
tas poshﬂa.t ita indubium est, fortiora praesidia a Dextera Domini unice qperan posse.,

Oculi ergo Nostri ad Dewmn nostrum, donec misereatur nostri, quia in aeter-
num misericordia Eius, in Quo speramus ex hoc & usque in saeculum, Itaque opem
& supernum auxilium pro Ecelesiae Matris salute & summo eius Capite efflagitare
ne cessemus; quo fine vigore praesentium mando, ut omnes Dioecesis meae sacerdotes,
tam saeculares, quam regulares, quotidie in Missa, ni rubricae obsteterint, Collectam
pro communi necessitate ,Deuns refuginm nostrum et virtus“ sumant, ut omnium bonorum
largitor Deus Sedem Apostolicam ab adversitatibus tam gravibus tamque late paten-
tibus eripiat, et Pastorem universae Ecclesiae in possessionem plenae & verae liberta-
tis restituat. Fundamus porro ferventer ad Deum preces pro prinecipibus christianis, ut
regnum eorum terrenum coelesti regno proficiat, ut de Ecclesia Sancta Dei bene me-
reri studeant, efficacia adhibendo consilia revindicandae tuendaeque independentiae
Supremi Pontificis, recogitentque corde, quod non detractis, non oppugnatis, sed
defensis, sed auctis potius Ecclesiae iuribus regna firmari, quaeque Ecclesiae tribuuntur,
Deo ipsi tribui, quaeque eripiuntur, Deo eripi. Oremus denique etiam pro populis, ut
errantes de errorum tenebris emergant, incedantque per viam consiliorum Domini,
atque omnes inimici nostri de fructu operis manuum suarum tandem erubescant et
convertantur. Profecto non obliviscetur misereri validus & fortis Dominus et omni-
potenti sua virtute aberrantes ad meliora consilia atque ad veritatis, iustitige et salutis
semitas reducet. Amen. \

Datum Quinque-Ecclesiis, die 5-a Aprilis. 1877,

Sigismundus m, p.

Episcopus.

Quinque-Eeclesiis, Typis Lyzei-Episcopalis C. Ramazetter
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HABITA DIE XII. MARTII MDCCCLXXVII,, AD 8. R. E. CARDINALES IN AEDIBVS VATICANIS.

ROMAE MDCCCLXXVII,

Venerabiles Fratres!

Luctuosis exagitati Nostri Pontificatus temporibus pluries vestrum amplissimum ordi-
nem in has aedes advocavimus, ea mente ut gravia mala apud Vos deploraremus
quibus Ecclesia indigne affligitur, et contra ea quae sive in Italia sive in aliis re-
gionibus in perniciem Ecclesiae ac Sedis Apostolicae patrata sunt. Nostras protesta-
tiones ederemus. Novissimis vero hisce annis mnovos et violentiores usque impetus
atque iniurias spectare debuimns, quas Ecclesia Dei in variis Orbis eatholici parti-
bus pertulit ab infensis hostibus, qui opportunam satis occasionem Iesn Christi spon-
sam oppugnandi reputaverunt calamitosam conditionem rerum nostrarum, et solitu-
dinem eam in qua Nos omni humana ope destituti versamur. Optassemus quidem
hodierna die Veneralibes Fratres menti et cogitationi vestrae proponere immanem
hanc lateque diffusam persecutionem, quae in pluribus Europae regionibus contra Ec-
clesiam saevit, sed habentes in animo acerbam hane deseriptionem alio Vobis tem-
pore exhibere, interim facere non possumus, quin Ecclesiae in hac Italia labores et
vexationes in dies asperiores Vobis commemoremus, ac pericula quae quotidie ma-
iora Nobis et huic Apostolicae Sedi impendere conspicimus, aperiamus.

Septimus -iam procedit annus, ex quo invasores civilis Nostri Prinei-
patus ommibus divinis ac humanis iuribus proculcatis , solemnium pactionum
fide wviolata, et calamitates illustris Nationis catholicae opportunitatem suam
reputantes, vi atque armis provincias quae in nostra potestate adhue erant occuparunt,
hane sanctam civitatem expugnavere, ac tantae imiquitatis opere Ecclesiam universam
luctu ae dolore compleverunt. Simulatae atque infidae promissiones, quas iis funestis
diebus ipsi super rebus nostris, Guberniiéléxteris obtulere, declarantes se velle obsequium
et honorem reddere libertati Ecclesiae, et liberam ae plenam esse velle Romani
Pontificis potestatem, efficere non potuerunt ut Nos vana speillecti non penitus praeci-
peremus animo, quae luctuosa ac misera Nos sub eorum dominatione manerent; quin
probe conscii consiliorum impiorum quae propria sunt hominum quos novarum rerum
studia et sceleratum foedus consociat, aperte praenunciavimus eam sacrilegam inva-
sionem non tantum spectare ad civilem Nostrum principatum opprimendum, quan-
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tum ad destruendas facilius, temporali nostra dominatione oppressa, institutiones
omnes Ecclesiae, ad evertendam Sanctae Sedis auctoritatem, ad vicariam Christi
potestatem quam licet immerentes gerimus in terris, omnino labefactandam.